
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

SAD/VG SAD/ADI/SSA/ABA/SBC/SST

IL PRESIDE DELLA CLASSE DI LETTERE E FILOSOFIA

VISTO il vigente Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito Scuola);

VISTO il D.P.L. n. 81 del 24 luglio 2025 con il quale è stato emanato il bando per il conferimento di
incarichi, riservati alle allieve/allievi perfezionandi della Scuola, per lo svolgimento di attività
didattica integrativa collegata agli insegnamenti erogati nell’ambito dei Corsi ordinari di I e II
livello della Classe di Lettere e Filosofia per a.a. 2025/2026;

VISTI gli atti relativi alla selezione sopra citata prodotti dalla commissione di selezione
appositamente nominata DPL 100 dell’11 settembre 2025;

VERIFICATA la disponibilità sulla voce di conto CA.04.46.08.01.05 "Didattica integrativa ad allieve
e allievi dei corsi di perfezionamento" del budget 2025;

DECRETA

Art. 1 – Sono approvati gli atti presentati dalla commissione sopra citata e sono assegnati gli incarichi
per lo svolgimento di attività didattica integrativa riservati alle allieve/allievi perfezionandi della Scuola
della Classe di Lettere e Filosofia per l’a.a. 2025/2026 come indicato nell’allegato 1 al presente
decreto;

Art. 2 - Con le allieve/allievi destinatarie/i degli incarichi per attività didattica integrativa è stipulato un
atto di affidamento dell’incarico per un compenso di € 25,00 all’ora, esente da imposte sul reddito delle
persone fisiche, e soggetto alla contribuzione “Inps – gestione separata” (2/3 a carico Ente, 1/3 a carico
del percipiente) per un totale complessivo di n. 97 ore di attività. All’onere di spesa conseguente, pari
a un importo complessivo di € 2.991,24 sarà fatto fronte come segue:

- per euro € 2.425,00 mediante scritture sulla voce di conto CA.04.46.08.01.05 "Didattica
integrativa ad allieve e allievi dei corsi di perfezionamento" del budget 2025;

- per euro 566,24 mediante scritture sulla voce di conto CA.04.46.08.01.21 "Oneri Inps per
didattica integrativa ad allieve e allievi dei corsi di perfezionamento”.

Art. 3 - Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Ufficiale della Scuola.

Pisa, data della firma digitale

LA PRESIDE
(Prof.ssa Corinne Bonnet) *



(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

DPL n. 100/2025 - Allegato 1

NOME COGNOME INSEGNAMENTO ORE DIDATTICA
INTEGRATIVA

Filippo Adussi Estetica - (Natura, cultura, figura: a
partire da Claude Lévi-Strauss)

3

Emanuele Capoziello Estetica - (Natura, cultura, figura: a
partire da Claude Lévi-Strauss)

3

Stefano Carlini Estetica - (Natura, cultura, figura: a
partire da Claude Lévi-Strauss)

3

Alberto Zali Storia della filosofia - (Per una storia
dell'immaginazione pratica)

5

Stefano Franchini Storia della filosofia - (Per una storia
dell'immaginazione pratica)

5

Rosario Lancellotti Letteratura Italiana del Rinascimento 10

Luca Flocco Letteratura greca: Epistolografia greca 5

Valeria Annunziata Letteratura greca: Epistolografia greca 5

Antonio Papapicco Letteratura greca: Epistolografia greca 5

Camillo Carlo Pellizzari di San
Girolamo

Letteratura greca: Epistolografia greca 5

Maria Beatrice Tosi Storia romana 6

Fabrizio Di Sarro Storia romana 6

Daniele Reano Storia romana 6

Luca Onorato Letteratura latina 5

Chiara Caporale Letteratura latina 5

Francesco Grotto Letteratura latina 5

Francesco Senarega Letteratura latina 5



(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.

Samuele Puca Letteratura comparata 5

Diego Lupinetti Letteratura comparata 5

TOTALE ORE 97


